Particula  $\delta\eta\tilde{\nu}\acute{\tau}\acute{\epsilon}$ , quam Hartungius e  $\delta\eta$   $\acute{\alpha}\tilde{\nu}\tau\epsilon$  natam judicavit (*Partik. I. p. 322*), sine mendo non legitur in libris nisi S. 31; contra restituta est e  $\delta\acute{\epsilon}$   $\acute{\epsilon}\tilde{\nu}\gamma\epsilon$  A. 11, e  $\delta'$   $\acute{\eta}\nu$   $\tau\omicron$  S. 1, 15,  $\delta\acute{\eta}\nu$   $\tau\epsilon$  1, 17,  $\delta'$   $\acute{\eta}\tilde{\nu}\tau\epsilon$  vel  $\delta'$   $\acute{\epsilon}\tilde{\nu}\tau\epsilon$  1, 18,  $\delta'$   $\acute{\alpha}\tilde{\nu}\tau\epsilon$  S. 20. Coronidem appingere nolimus, quia vocis origo mature oblitterata esse videtur.

## §. 18.

### De diphthongorum diaeresi.

1) Grammatici, qui saepe de Aeolica diaeresi testantur, non satis discernunt inter duo diacreseos genera, non levi discrimine diversa. Nam aut vocales antiquitus separatae, quas recentior lingua in diphthongum conjunxit, apud Acoles antiquae rationis tenaces diaeresin potius videntur pati, quam patiuntur; aut quae ab origine diphthongi erant, singulari Lesbiorum more in singulas vocales dissolutae sunt.

2) Prioris generis sunt Ἀργεῖος, Ἀτρεΐδας, πλόιον, quae grammatici <sup>1)</sup> Aeolibus tribuunt, quippe terminationibus ιος, ιον, ιδας stirpi adjectis. In poëtis ejusmodi reperiuntur haec: Ἀρήϊος A. 15, βασιλήϊος A. 26, S. 107, Ἀχιλλεῖοι Th. 29, 34, ἀνδρεῖος 28, 10 et 29, 33, ἀυλείαις Th. 29, 39, χροΐαισι S. 105, ut metri causa scripsimus, neque diversa sunt ἀγροΐωτιν S. 74, in quo diaeresin metri causa assumpsimus, Πλητάδες S. 24, ζοτα Th. 29, 5. In inscriptionibus diaeresin Boeckhius significavit in ἐπιμελήϊα et πρυτανήϊα nr. 2189: possunt tamen aequo jure ἐπιμέληα et πρυτανήα proferri (§. 14, 2).

Proxime ad illa diaeresis exempla accedit κλαῖω, quod ex Aeolici poëtae frustulo (S. 121) a grammatico <sup>2)</sup> Aeolicum dicitur, quia ι ad terminationem, non ad stirpem pertinet.

2) Vera diaeresis primum in monosyllabis πάϊς et δαῖς agnoscitur <sup>3)</sup>, quanquam illud etiam extra Aeolicam dialectum reperitur, ut apud Homerum. Nunc πάϊς legitur S. 30. 77, minus certo metro S. 57; contra παῖ est Alc. 1, Sapph. 1, 2, παῖδος S. 18, παῖδα S. 68, 103; vix verum est παῖδ', quod scripserunt S. 36, pro quo maluimus παῖν, quod Boeckhius scripsit Lesb. 2186.

1) Eust. 28, 33. οἱ Αἰολεῖς πολλάνκις ἐν ταῖς διαφθόγγαις οὐκ ἀποβάλλουσι ι, ἀλλ' ἀρκούνται μόνῃ διαστάσει ὡς ἐν τῷ Ἀτρεΐδης, Αἰγυῖδης, Ἀργεῖος; de Ἀργεῖος praeterea testantur Choer. Ox. II, 173, 26, Greg. C. 605 (corr. Et. G. 73, 33); Arcadii Gloss. Ms. ap. Koen. ad Greg. 583. πλοῖον περιπαῖται ὡς πάσχοι διαίρουσι. Αἰολικῶς γὰρ πλοῖον πλόιον.